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skatten bliver sat ned eller børnefamilieydelsen 
bliver sat op, den ekstra indkomst, til netop at 
købe sig til ekstra rengøringshjælp eller på an- 
den vis, men det ønsker vi sådan set ikke at 
blande os i. Vi giver sådan set, kan man sige, et 
100-procents-tilskud, sådan at folk selv kan defi- 
nere, hvordan de ønsker at tilrettelægge deres 
hverdag. Vi ønsker ikke at sige, at det kun skal 
være de mest velstillede, som har mulighed for 
at betale de 60 pct., ved at give et 40-procents-til- 
skud. Det ønsker vi ikke. 

I 홢 . Kl. 10:13 
Formanden: 
Der er ikke flere korte bemærkninger. Tak til hr. 
Jacob Jensen, og så er det fru Yildiz Akdogan 
som ordfører. 

: . ' . I . ; 홢 ' Kl. 10:14 
(Ordfører) 
Yildiz Akdogan (S): 
Ja, meget er der sket med den samfundsenhed, 
som vi kalder familien. Den traditionelle familie 
bestående af en arbejdende far og en hjemmegå- 
ende mor, der tog sig af børnene, hører heldigvis 
fortiden til. Siden 1950'erne, da kvinderne for al- 
vor begyndte at komme ind på arbejdsmarke- 
det, har de fleste husstande haft ikke bare, en, 
men to arbejdende forældre, og denne moderne 
familie skal præstere professionelt og have tid til 
og med familien. Udfordringen for de fleste 
danske familier i dag er netop at kunne begge 
dele og dermed finde balancen mellem familien 
og arbejdet, hvilket ikke,altid er lige lét. 

Selv om de fleste familier er tilfredse med ba- 
lancen mellem familielivet og arbejdslivet, har 
mange også svært ved at få hverdagen til at 
hænge sammen. Tre ud af ti erhvervsaktive dan- 
skere har svært ved at få jobbet og familien til at 
gå op i en højere enhed, og ifølge Familie- og Ar- 
bejdslivskommissionens rapport fra 2005 svarer 
det til cirka 900.000 erhvervsaktive danskere. 
Derfor ser vi også dette af SF fremsatte forslag 
om at udvide hjemmeserviceordningen til at 
gælde for familier med børn under 14 år som et 
sympatisk tiltag. Når man som forældre føler sig 
magtesløse over for sammenhængen i hverda- 
gen, har det konsekvenser også for stressniveau- 
et, og netop stress koster ikke alene i sundheds- 
udgifter, men også i tabt arbejdsfortjeneste, og 
stress er også gået hen og blevet en hyppig livs- 
stilssygdom i dagens Danmark. Selv om det i 
sidste instans er den enkelte, som har ansvaret 
for at skabe balance mellem familie- og arbejds- 
liv, er kvaliteten af de ydre rammer i høj grad . 
også afgørende. 

Udvidelsen af hjemmeserviceordningen har 
ifølge forslagsstillerne flere formål. Først og 
fremmest er ønsket at hjælpe de børnefamilier, 
der har behov for det, men som en bieffekt vil 
udvidelsen af ordningen også skabe arbejdsmu- 
ligheder for netop de ufaglærte og de kortud- 
dannede, som jo i den grad rammes af den eksi- 
sterende krise. Ligeledes vil det også hjælpe på 
afskaffelsen af sort arbejde eller gør det selv-ar- 
bejde, og dermed vil staten også få noget ud af 
det rent indtægtsmæssigt. 

Der er ingen tvivl om, at vi Socialdemokrater 
er positive over for hjemmeserviceordningen 
både som en aflaster for børnefamilierne og som 
en igangsætter for arbejdsløse og alle borgere på 
sociale ydelser. Spørgsmålet er så, om vi kan til- 
rettelægge en ordning, hvor vi formår begge de- 
le. Det mener vi bestemt ikke er umuligt, og net- 
op derfor ønsker vi, at der skal arbejdes videre 
på dette sympatiske forslag i udvalget, hvor 
yderligere undersøgelser kan foretages. , 

Kl. 10:16 
Formanden: 
Tak. Der er en kort bemærkning fra hr. Jacob Jen- 
sen. 

Kl. 10:16 
Jacob Jensen (V): 
Jeg skal bare høre Socialdemokraternes ordfører 
om Socialdemokraternes vurdering af, hvem der 
ville benytte den her udvidelse, hvis den blev , 
gennemført. Ville det være familien, som har en 
husstandsindkomst på, lad os sige 11/2 mio. kr., 
eller vil vurderingen være, at det formodentlig 
ville være familien, som har en lavere indkomst, 
måske på under 2-300.000 kn? Hvem ville alt an- 
det lige være dem, som ville benytte sig af den 
her tilskudsordning, hvor man får 40 pct. i til- 
skud og selv skal betale de 60 pct.? Er det dem 
med de høje indkomster, eller er det dem med 
de lave indkomster? 

Kl. 10:17 
Formanden: 
Ordføreren. 

홢 홢 홢 Kl. 10:17 
Yildiz Akdogan (S): 
Tak for spørgsmålet. Forslaget er bl.a. lavet med 
henvisning til en rapport, som regeringen i 
øvrigt selv har været med til at sætte i gang, rap- 
porten fra Familie- og Arbejdslivskommissio- 
nen. Den har godt nok ikke opgjort det i nogle 
specifikke fagområder eller indkomstgrupper, 
men ifølge rapporten fra regeringens egen ned- 
satte kommission siges det, at man aflaster fami- 
lier med børn, når der indføres en sådan ord- 


